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Sot me date 10.02.2001, une i nenshkruari Vigan Duro BRAHO; . lindurixe 06?();1 1950 ne
Dushar,Korce, me cilesine e ortakut te vetem po krijoj shogeriné "FADAZSHP K. te cilen une e
perfaqesoj. ; Y

b}
LY

HYRJE kel |

Akt- Themelimi i perket Shogerise me pergjegjesi te kufizuar "FA]jA'!':'SH._P.K me Seli ne Lagjen Nr. 1,
Rruga "Kajo karafili", Pogradec dhe me shtrirje ne gjithe rrethiri‘e Pogradecit dhe me te drejten € zgjerimit
te metejshem ne dege e filiale te tjera ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Shogeria gjithe veprimatarine e saj do ta realizoje ne pajtim te plote me kete Akt-Themelimin si dhe
dispozitat e Statutit te Shogerise te mbeshtetura ne legjistlacionin aktual.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekt te Veprimtarise | " Tregtimi i Artikujve te Ndryshem Industriale, Ushqimore, Fruta Perime,
Materiale Ndertimi e Inerte, Artikujve Elektroshtepiake, Materiale Fotografike, Pjese Nderrimi per
Automjete, Produkte Bujgesore Blegtorale etj, me Shumice e Pakice, Eksport Importin e fyre. Tregti
Karburante, Lubrifikante ¢ Vajra me Pakice, Zhvillim Stampim dhe Tregtim Fotografish Sherbime e
Riparime Elektronike, Elektrike dhe Mekanike. Servise, Lavazho, Prodhimem te ndryshme Ushimore dhe
Mishi, Bar Bufe, Hotele,Motele dhe Restorante, Transport te Hojeve te ndryshme te Mallrave e
Pasagjereve. me Mjete te veta apo te marra me qira,per vele e per fe Iretet, Sherbim Taksi,Dhenie
Automjetesh me Qira, Autoshkolle, Perpunim dhe Tregtim te Lendes Drusore, Eksport Import, Agjensi
Turistike per aktivitete brenda e jashte vendit.".

KOHEZGIJATJA

Shogeria e ka emrin saj " FADA® SH.P K dhe gezon te drejten e fillimit te veprimtarise se saj tregetare
prodhuese ¢ perpunuese ne perputhje te plote me objektin e mesiperm qe nga momenti i miratimit te
vendimit te Gjykates te rrethit Tirane si Person Juridik, me kohezgjatje mbi 10 vjet.

KAPITALI I SHOQERISE
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FADMUEHE K kd nje

Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise se saj, Shogeria Tregetare
kapital themeltar 100 (njeqind) mije leke qe perben burimin fillestar per krijimiy e

fondit.rezerve, te fondit
te vecante e te mjeteve te xhiros. LT LA
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Veprimtaria ¢ Shogerise do te realizohet ne pajtim te plote me leverdisshmerine ekonomiko-financiare

veprimatari kjo e cila do te pasqyrohet ne bilancet vjetore te saj.
Per fugizimin e saj, Shogeria nga viti ne vit do te rrite vlerat e kapitalit me synimin e rritjes se fondeve

sipas statutit te saj. V\x W
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"FADA’I SH P K baze do te kete zbatimin me rigorozitet te ligjes mbi

eprimtarine e r[it
marredheniet e punestmit me qelhih qe per fe gjithe te punesuarit e saj te hartoje kontrata pune paraprake

dhe do te realizoje pagesa?t dhe s1gur1met

DISPOZ;I:;&TE;yECANTA

Personi pergjegjes per krijimin e Shogerise "FADA‘! SH PK eshte Vigan Duro BRAHO, Ortak 1 vetem

i shogerise.

Akt-Themelimi hyn ne fuqi nga casti i nenshkrimit te tij.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

Vigan z:\ro BRAHO
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Sot me date /7/- 02 2001 u paragit para meje NoteW 7 W Personalisht

Z. Vigan Duro BRAHO per identitetin e te cilit u njoha nggermjet Dokyfnentit te Identifikimit Pasaporte

Nr 254373 ,icilime deklaroi se jashte kesaj Zyre eshte pergatituy. Akt Themelimi i mesiperm, te
cilin e nenshkroi rregullisht dhe me vullnet te lire para meje dhe Un&‘e Jertemr&fa np&s L1g]1t
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: STATUTI
ERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

‘ "FADA " SH.P.K
‘ KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " _FADAFSh.P.K me Seli ne Lagjen 1, Rruga " Kajo Karafili",
Pogradec e krijuar sipas Akt-Themelimit, e cila eshte prone e ortakut te Vetem Z. Vigan Duro BRAHO
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Shogeria Tregetare {"FAD, P K eshte Person Jurtdlk

Ajo fiton te drejten per h@\vepw&bsf
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. NENI3

Shogeria Tregetare "FADA‘.'! SH F‘K ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjistlacionin ne fugi
dhe dispozitat e parashlkuara ne Aktm e krulmt si dhe ne dispozitat e ketij Statuti.
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NENI 4

Objekt te Veprimtarise ;. " Tregtimi i Artikujve te Ndryshem Industriale, Ushgimore, Fruta Perime,
Materiale Ndertimi e Inerte, Artikujve Elektroshtepiake, Materiale Fotografike, Pjese Nderrimi per
Automjete, Produkte Bujgesore Blegtorale etj, me Shumice e Pakice, Eksport Importin e tyre. Tregti
Karburante, Lubrifikante & Vajra me Pakice, Zhvillim Stampim dhe Tregtim Fotografish,Sherbime e
Riparime Elektronike, Elektrike dhe Mekanike. Servise, Lavazho, Prodhimem te ndryshme Ushimore dhe
Mishi, Bar Bufe, Hotele, Motele dhe Restorante, Transport te llojeve te ndryshme te Mallrave ¢
Pasagjereve. me Mjete te veta apo te marra me gira,per vete e per te Tretet, Sherbim Taksi,Dhenie
Automjetesh me Qira, Autoshkolle, Perpunim dhe Tregtim te Lendes Drusore, Eksport Import, Agjensi
Turistike per aktivitete brenda e jashte vendit."

NENI 5

Ajo ka te drejte te cele dege, perfaqesi e filiale ne qytete te tjera te Shqiperise e ne vende te tjera, jashte
Shqiperise, duke pasur parasysh kerkesat e Ligjes e Legjislacionit te vendit ku do te celen.

NENI-6 |

Shoqeria ka seline e saj ne Lagjen Nr. 1, nga "Kajo Karaﬁh ne qytetin e Pogradecit.
Shogqeria ka vulen e saj me emertimin e saj “FAD 3 SH. PK

NENIT
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte percaktuar mbi 10 vjet duke filluar nga data e regjistrimit

te saj, kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se shogeria prishet para kohe per arsye g perligjura dhe me
miratim te Gjykates se Rrethit Tirane. v,
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NENI 8

Admupstra ri eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerlse dhe te treteve per zbatimin e plote te
igjore si dhe kerkesave te Akt-Themelimit si dhe dispozitave te statutit te shogerise.

NENI 9

Ne rastin kur Shogeria do te lere ne hipoteke pjese te pasurise se saj, atrehere veprohet sipas dispozitave te
Ligjes per kete problem. e

w5 NENILIO

AL F’K peq]gug]et ndaj te treteve me fondet e veta, ajo do te zhvilloje
marredhenie te mira me\‘te tretet m pprgjlt];iem dhe ne vecanti per 11kuj dimin ne kohe te detyrimeve
financiare dhe do te kerkOj,e 16 ryqtén k;ofrektem per te ardhurat e saj.
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Shoqeria Tregetare "FAD';"’V ;

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKE -FINANCIARE

NENI 11

Veprimatria e Shoqerise realizohete ne mbeshtetje te leverdise ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancin e
saj. e
NENI 12

Per te bere te mundur zhvillimin e veprimatarise se saj, Shogeria tregetare: "FADAi‘gH.P.K ka kapital
themeltar 100 (njeqind) mije leke, qe perben burimin fillestar per krijimin e fondit rezerve, te fondit te
vecante e te mjeteve te xhiros. Ortaket e mundshem pjesemarres ne shogeri ne‘te: ardhmen nese
aktivizohen, detyrohen te 11ku;d01ne kuoten e pjesmarrjese ne kapital, sipas pergindjes te percaktuar ne
Aktin e Krijimit.

NENI 13
Kur Shoqena "FADA'!.SH P K pushon veprimtarine e saj, ne mbeshtetje te dispozitave ligjore per
likujdimin e saj me Akt- leujdlrm te plote nga Eksperte Kontabel, fillimisht shlyen te gjitha detyrimet ndaj
shtetit e te treteve dhe atehere pjesa e mbetur eshte prone e Ortakut themelues.

NENI 14

Shogeria ka te drejten e tJeters1m1t gezimit, perdorimit te pasurive te saj ne perputhje me gellimin per te
cilin eshte krijuar.

NENI 15

Shogeria Tregetare "F’ADA‘!.SH P. K gezon te drejten e mbrojtjes se pasurive te saj, ne perputhje te

Legjislacionit ne fuqi.



KREU III

ORGANIZIMI E DREJTIMI ADMINISTRATIV

Orgaist’

endimor i Shogerise eshte Ortaku i vetem, i cili vendos per bilanc vjetor, per ndryshimet ne Akt
Krjimin e ne Statut, per shtim ose pakesimin e kapitalit themeltar, per derdhjen e shumave suplementare.

Ortaku i vetem me mbylljen e veprimtarive vjetore mbas raportit te Eksperit Kontabel te Autorizuar
njofton organin Tatimor mbi veprimtarine vjetore.

NENI 23
Shogeria merr persiper dhe derdh rregullisht te gjitha detyrimet ndaj Agjensise se Sigurimeve Shogerore
si dhe ndaj Deges se Sigurimit Shendetesor per punonjesit e saj ne perputhje te plote me dispozitat ne fuqi.
NENI 24

Mbledhja e zakonshme e stafit drejtues organizohet duke njoftuar te pakten 30 dite me pare. Mbledhja e
jashtezakonshme organizohet sa me shpejt te jete e mundur ne kohe.
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ganiz i nerthn Adisgn? (7 B
nga ky 1 fundit, kompetencat e te cilit percaktohen nga Ortaku i vetkfh ¢ T

qerise sipas ligjit, caktohet nje Ekspért Kontabel, i cili
at ia paraqet per miratim Ortakut te vetem (perkatesisht
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et ﬁ
Drejtimi organizativ behet nga Ortaku i vetem e ne rastin kur ai eme
behet

NENI 26 NSz

Per te kontrolluar veprimtarine financiare te Sho
harton dhe kontrollon veprimtarine financiare te cil
Ekspert Kontabel i Miratuar dhe i Autorizuar).

Ne rastin e pushimit te veprimtarise ose te riorg

anizimeve te Shoqgerise jane Ekspertet ata ge perpilojne
aktet perkatese dhe ia paraqesin Ortakut te vetem per miratim.

KREU IV
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Shoqeria -"FABQ@»_ :P K, duke pasur parasysh kerkesen e ligjes mbi riorganizimet dhe pushimin e
vepromtarise. atehre:Q#taku i vetm per to:
Ne rastin e pushirnit e v¢

imtarise per shkak se ajo nuk rezulton me fitim ose mbaron afati i
parashikuar ne Aktin € Theimelimit atehere Eks

NENI 27

perti Kontabel pergatit Aktin e Likujdimit qe miratohet nga
Ortaku i vetem.

Kur Shogeria nderpret veprimtarine men;

ehere me miratimin e Aktit te paragitur nge Ekspertet
Kontabel, ne kete rast vendoset likujdatori

per shiyerjen e detyrimeve ndaj te treteve dhe paraqgiten per
miratim ne Gjykaten e rrethit Tirane per ¢regjistrimin e shogerise.

Ne te njejten menyre veprohet edhe per rastin e riorganizimeve ose te pushtimit te filialeve apo degeve
te perfagesimit.

[ ey



NENI 28

-

Per te"g:‘jifha mosmarrveshjet ge eventualisht mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise dhe qe nuk
mund te zgjidhen me mirkuptim, organi kompetent per zgjidhjen e tyre eshte gjykata e rrethit.

NENI 29

Ky Statut hyn ne fuqi nga casti i nenshkrimit te tij.

Ne raste ndryshimesh ose permiresimesh eshte Ortaku i vetem i cili ka te drejte ne bazen e vendimeve qe
a1 merr,

Ky Statut u hartua ne 5 (pese) kopje.

ADMINISTRATOR

(Vigan !\?uro BRAHO )
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VERTETIM

Sot me date #7- O 2 . 2001 u paraqit para meje Note, 7?/@’ /"/Z" Personalisht

Z. Vigan Duro BRAHO , per Identitetin e te cilit u njoha pepermjet Iz?eﬂmentit te Identifikimit Pasaporte
Nreg2d¥ 373, icilime deklaroi se jashte kesaj Zyre eshte pergatituf Statuti i mesiperm, te cilin e
nenshkroi rregullisht dhe me vullnet te lire para meje dhe Une e vertetoj ate sipas Ligjit.




